[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   18.03.2020   №   19
с. Залучье
	О внесении изменений в Муниципальную программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 № 136

Администрация Залучского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в муниципальную программу Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2014-2023годы», утвержденную постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 12.11.2013 № 145, изложив   в новой редакции:
-раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы»
IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017

	2018
	2019
	2020

	2021
	2022

	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.1. -1.13
	бюджет поселения
	213,0
	17,2
	60,5
	108,97
	56,03
	 66,7

	 96,4
	141,4
	120,0
	120,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц на территории Залучского сельского поселения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Залучского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.2.1. - 1.2.3.
	бюджет поселения
	1232,5
	1088,2
	1587,68
	1568,65
	1850,417
	 1401,5
	1710,7
	1614,0
	1636,1
	1702,49

	3.
	Задача 3. Содержание мест захоронения на территории Залучского сельского поселения

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Залучского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.3.1.
	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	 0
	 0
	 2718,4

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	776,8
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	2,0
	0
	0
	0
	18,12
	 97,0
	139,7
	178,0
	78,0
	90,0

	4
	Задача 4:Комплексное развитие территории Залучского сельского поселения

	4.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Залучского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	1.4.1
	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	51,4
	280,0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	14,0
	 204,0
	57,0
	78,4
	12,0

	итого
	1447,5
	1105,4
	1648,18
	1677,62
	1924,567
	 5125,8
	2430,8
	1990,4
	1912,5
	1924,49

-раздел « 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»  подпрограммы «Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения на 2014- 2023 г.г» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения

на 2014-2023 годы»

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	0
	215,0
	0
	215,0,0

	2015
	0
	0
	17,2
	0
	17,2

	2016
	0
	0
	60,5
	0
	60,5

	2017
	0
	0
	108,97
	0
	108,97

	2018
	0
	0
	56,03
	0
	56,03

	2019
	0
	0
	66,7
	0
	66,7

	2020
	0
	0
	 96,4
	0
	96,4

	2021
	0
	0
	141,4
	0
	141,4

	2022
	0
	0
	120,0
	0
	120,0

	2023
	0
	0
	120,0
	0
	120,0

-раздел  «Мероприятия подпрограммы «Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы»

Мероприятия подпрограммы
«Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы» муниципальной программы Залучского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения

на 2014-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Цель 1: Организация благоустройства территории Залучского сельского поселения

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Залучского сельского поселения

	1.1.
	Ремонт элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	 1.1
	бюджет поселения
	167,3
	0
	0
	52,57
	50,00
	4,6
	 44,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.2.
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	 1.2.
	бюджет поселения
	2,4
	0
	0
	5,0
	10,0
	 6,9
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.
	Заключение договоров на уборку территорий поселения
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	 1.3.
	бюджет поселения
	20,5
	0
	0
	16,08
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Содержание мест массового купания (водолазные работы по обследованию мест массового купания)
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	 .1.5
	бюджет поселения
	4,2
	5,4
	2,0
	0
	2,0
	0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.5
	Лабораторные исследования проб воды из источников водоснабжения
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	 1.4
	бюджет поселения
	18,6
	2,1
	0
	8,92
	10,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.6
	Проведение определения компонентного состава отхода,класса опасности отхода
	Администрация поселения
	2014-2023

годы
	 .1.6
	бюджет поселения
	0
	9,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	  Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	 1.7
	бюджет поселения
	0
	0
	17,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация поселения
	2014-2023годы
	 1.8
	бюджет поселения
	0
	0
	41,4
	26,4
	60,0
	0

	30,4
	69,4
	48,0
	48,0

	1.9
	Восстановление профиля канав д.Пинаевы Горки ул.Центральная
	Администрация поселения
	2014-2023годы
	1.9
	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	55,2
	0
	0
	0
	0

	итого

	215,0
	17,2
	60,5
	108,97
	56,03
	66,7
	 96,4
	141,4
	120,0
	120,0

-раздел «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» Подпрограммы
 «Комплексное развитие территории Залучского сельского поселения на 2019-2023г.г» муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы»

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год

Источники финансирования:

	федеральный бюджет
	Областной

бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	0
	51,4
	14,0
	0
	65,4

	2020
	0
	280,0
	 204
	0
	484,0

	2021
	0
	0
	57,0
	0
	57,0

	2022
	0
	0
	78,4
	0
	78,4

	2023
	0
	0
	12,0
	0
	12,0

- раздел «Мероприятия подпрограммы «Комплексное  развитие территории Залучского сельского поселения на 2019-2023г.г» муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы»

Мероприятия подпрограммы
«Комплексное  развитие территории Залучского сельского поселения на 2019-2023г.г» муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий

	1.
	Задача 1: Развитие территории Залучского сельского поселения

	1.1.
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления «Коровитчино» от 23.03.2019
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	1.1.
	областной

бюджет
	51,4
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	14,0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан с.Залучье (ППМИ)
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	1. .2
	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	100,0
	0
	0
	0

	1.4
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления «Коровитчино» от 15.03.2020
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	 1.1
	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	20,0
	0
	0
	0

	1.5
	Обустройство спортивной площадки с участием граждан, проживающих в с.Залучье
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	 1.3
	областной

бюджет
	0
	280,0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	84,0
	0
	0
	0

	1.6
	Обустройство детской игровой площадки с участием граждан, проживающих  в д. Черенчицы
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	 1.3
	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	45,0
	0
	0

	1.7
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления «ул.Иванова д.9, ул.Набережная, ул.Рендакова д.3» от 09.02.2019
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	 .1.1
	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	12,0
	0
	0

	1.8
	Обустройство спортивной площадки с участием граждан, проживающих в д.Кобылкино
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	 1.3
	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	66,4
	0

	1.9
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления «Средняя Ловать д.2а-д.44» от 09.02.2019
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	 .1.1
	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	12,0
	0

	1.7
	Реализация проекта местных инициатив граждан в соответствии с протоколом общего собрания граждан территориального общественного самоуправления «Шелгуново» от 08.02.2019
	Администрация поселения
	2019-2023 годы
	 1.1
	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	12,0

	ИТОГО
	65,4
	484,0
	57,0
	78,4
	12,0

        2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник».

Глава сельского поселения                                                                  В.А.Кондратьев